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DİŞHEKİMLERİ ODASI BAŞKANLIĞINA,
  

İlgi : Sağlıkta İstatistik ve Nedensel Analizler (SİNA) sistemi giriş yetkilendirmesine ilişkin Sağlık 
Bakanlığı yazısı hakkında.

Sağlık Bakanlığı Sağlık Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü tarafından 31.01.2023 tarih ve 
208341955 sayılı yazıyla, e-Nabıza kendileri tarafından gönderilen verilerin görülebileceği ve genel 
olarak sağlık istatistikleriyle ilgili bilgilere erişilebilen SİNA sistemine giriş yetkisi verilecek üç kişinin 
isminin ilgili sağlık kuruluşundan sorularak belirlenmesi sağlık müdürlüklerinden istenmiştir. 

 
Sağlık Müdürlükleri tarafından meslektaşlarımıza ve sağlık kuruluşlarına gönderilen yazılarda da, 

yukarıda belirtilen, Bakanlık yazısına atıf yapılarak, görevlendirilen kişilerin isimlerinin bildirilmesi 
gerektiği ifade edilmiştir. 

 
Öncelikle belirtelim ki, Bakanlık tarafından oluşturulan merkezi sağlık verisi toplama sistemi olan 

e-Nabız sistemine hastaların kişisel sağlık bilgilerinin sınırsız paylaşımının zorunlu tutulması hukuka 
aykırıdır. Ancak hukuka aykırı olan bu durum yönetmelik kuralı olarak belirlenerek yaptırıma bağlanmış, 
idari işlemlerin hukuka uygunluğu karinesinden yararlanılarak uygulamaya geçirilmiştir.  Bu 
düzenlemenin yürütmesinin durdurulması ve iptali için Türk Dişhekimleri Birliği tarafından Danıştay 10. 
Dairesinde 2022/7941 E. sayılı dava açılmış ise de davalı Bakanlığın savunması 20.02.2023 tarihinde 
dosyaya sunulmuş olup, yürütmenin durdurulması talebi ile ilgili karar verilmesi beklenmektedir. Bu 
süreçte, hukuka aykırı olan Yönetmelik düzenlemesine uyulmayarak veri gönderme sistemine dahil 
olunmaması nedeniyle ilk iki tespitte uyarı cezası şeklindeki idari yaptırımın uygulanmasının göze 
alınması, söz konusu ceza verilirse iptali için dava açılması şeklinde meşru direnme hakkı kullanılabilir. 
Bu yönde tutum alan meslektaşlarımıza tarafımızdan hukuki destek verileceğini hatırlatırız. 

 
Diğer yandan ilgide belirtilen yazıda sözü edilen SİNA sisteminin; veri işlenmesine değil, işlenen 

verilerin izlenmesine ilişkin bir sistem niteliğinde olduğu anlaşılmaktadır. Bu niteliğiyle dişhekimleri ve 
sağlık kuruluşlarının kendi işledikleri verileri izlemelerinde herhangi bir hukuka aykırılık 
bulunmadığından yetkilendirilmek üzere isim bildirilmesi, zorunlu olmamakla birlikte, mümkündür. 

 
Bilgilerinizi rica ederim.

Saygılarımla,

Emel Eroğlu
Türk Dişhekimleri Birliği

Genel Sekreteri

28/02/2023
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